
UCHWAŁA NR XLII.410.2018
RADY GMINY PRAŻMÓW

z dnia 27 września 2018 r.

w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - dla części wsi „Prażmów II”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 roku o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1073, z późn. zm.), Rada Gminy Prażmów, 
w oparciu o uchwałę Nr XX/133/2012 Rady Gminy Prażmów z dnia 14 marca 2012 roku, w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części wsi Prażmów 
II, zmienioną uchwałą Nr XXII/144/2012 Rady Gminy Prażmów z dnia 18 maja 2012 roku, po stwierdzeniu 
nienaruszalności ustaleń studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Prażmów, przyjętego uchwałą Nr L/400/2014 Rady Gminy Prażmów z dnia 23 września 2014 r., zmienioną 
uchwałą Nr XXXII.291.2017 Rady Gminy Prażmów z dnia 1 czerwca 2017 r. uchwala, co następuje:

Rozdział 1.
PRZEPISY OGÓLNE

§ 1. 1. Uchwala się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego - dla części wsi „Prażmów II", 
obejmujący obszar ograniczony: środkiem ulicy Czołchańskiego, wschodnią i południową granicą wsi 
Prażmów oraz środkiem ulicy Ryxa, położony w Prażmowie, oznaczony na rysunku planu w skali 1 : 1000.

2. Przedmiotem planu są tereny: zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem zabudowy 
usługowej, zabudowy usługowej lub zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zabudowy usługowej 
z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem zabudowy zagrodowej, zabudowy zagrodowej, 
cmentarza, drogi publicznej klasy głównej, drogi publicznej klasy zbiorczej, dróg publicznych klasy lokalnej, 
dróg publicznych klasy dojazdowej, dróg wewnętrznych.

3. Integralną częścią uchwały są:

1) rysunek planu - stanowiący załącznik nr 1;

2) rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu - stanowiące załącznik nr 2;

3) rozstrzygnięcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, 
które należą do zadań własnych gminy oraz zasadach ich finansowania, zgodnie z przepisami o finansach 
publicznych - stanowiące załącznik nr 3.

4. Na rysunku planu ustalono następujące elementy:

1) granicę obszaru objętego planem;

2) przeznaczenie terenów i linie rozgraniczające tereny o różnym przeznaczeniu lub różnych zasadach 
zagospodarowania;

3) linie zabudowy nieprzekraczalne;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 14 stycznia 2019 r.

Poz. 694



4) części terenów MN,U, dla których dopuszcza się budynki usługowe bez konieczności lokalizacji budynków 
mieszkalnych lub mieszkalno-usługowych;

5) części terenów U,MN, dla których dopuszcza się budynki usługowo-mieszkalne, mieszkalno-usługowe lub 
mieszkalne;

6) teren cmentarza z grobowcem Ryxów i kapliczką - objęty ochroną konserwatorską na mocy planu;

7) granice stref ochrony archeologiczno-konserwatorskiej;

8) części terenów, dla których dopuszcza się wydzielenie działek budowlanych o powierzchni nie mniejszej 
niż 0,2000 ha.

5. Ustala się podział obszaru, o którym mowa § 1 ust. 1 na następujące tereny:

1) zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem zabudowy usługowej, oznaczone symbolami: 
5.MN,U, 6.MN,U, 8.MN,U, 9.MN,U, 12.MN,U, 13.MN,U, 14.MN,U, 16.MN,U, 17.MN,U, 18.MN,U, 
22.MN,U, 23.MN,U, 24.MN,U;

2) zabudowy usługowej lub zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczony symbolem 1.U/MN;

3) zabudowy usługowej z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczone symbolami: 
3.U,MN, 4.U,MN;

4) zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczone symbolami: 21.MN, 26.MN;

5) zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem zabudowy zagrodowej, oznaczony symbolem 
20.MN,MR;

6) zabudowy zagrodowej, oznaczone symbolami: 7.MR, 10.MR, 11.MR, 15.MR, 19.MR, 25.MR;

7) cmentarza, oznaczony symbolem 2.ZC;

8) drogi publicznej klasy głównej, oznaczony symbolem 27.KD-G;

9) drogi publicznej klasy zbiorczej, oznaczony symbolem 28.KD-Z;

10) dróg publicznych klasy lokalnej, oznaczone symbolami: 29.KD-L, 30.KD-L;

11) dróg publicznych klasy dojazdowej, oznaczone symbolami: 31.KD-D, 32.KD-D;

12) dróg wewnętrznych, oznaczone symbolami: 33.KD-W, 34.KD-W, 35.KD-W, 36.KD-W, 37.KD-W, 
38.KD-W, 39.KD-W, 40.KD-W, 41.KD-W, 42.KD-W, 43.KD-W, 44.KD-W.

6. Oznaczenia cyfrowe występujące w symbolach terenów, o których mowa w ust. 5 mają charakter 
porządkowy.

§ 2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o:

1) terenie - należy przez to rozumieć część obszaru objętego planem, wydzieloną liniami rozgraniczającymi, 
o których mowa w § 1 ust. 4 pkt 2, oznaczoną symbolem i pokazaną na rysunku planu, dla której 
sformułowano jednolite zapisy ustaleń szczegółowych;

2) linii zabudowy nieprzekraczalnej - należy przez to rozumieć linię, wyznaczającą najmniejszą dopuszczalną 
odległość budynków, wiat i altan od linii rozgraniczających lub od proponowanego pasa prowadzenia 
dojazdów do gruntów rolnych, przy czym mogą być usytuowane przed linią zabudowy takie elementy 
architektoniczne jak: balkon, wykusz, schody wejściowe o wysięgu nie większym niż 1,5 m, a także: 
gzyms, okap dachu, rynna, ocieplenie oraz inne detale o wysięgu nie większym niż 0,5 m;

3) istniejącym zagospodarowaniu, istniejących budynkach, powierzchni zabudowy itd. - należy przez to 
rozumieć stan faktyczny na dzień uchwalenia planu;

4) budynku mieszkalno-usługowym - należy przez to rozumieć budynek, w którym część mieszkalna (jeden 
lokal mieszkalny) zajmuje ponad 50% powierzchni całkowitej, a część usługowa mniej niż 50% i więcej 
niż 30% powierzchni całkowitej takiego budynku;

5) budynku usługowo-mieszkalnym - należy przez to rozumieć budynek, w którym część usługowa zajmuje 
ponad 50%, a część mieszkalna (jeden lokal mieszkalny) mniej niż 50% powierzchni całkowitej takiego 
budynku;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 694



6) wysokości zabudowy - należy przez to rozumieć wysokość obiektów budowlanych liczoną:

a) dla budynków - zgodnie z przepisami odrębnymi,

b) dla obiektów budowlanych innych niż budynki - od poziomu najniżej położonego przyległego gruntu lub 
urządzonej powierzchni do najwyżej położonego elementu konstrukcji lub górnej powierzchni 
przekrycia.

2. Pojęcia i określenia użyte w uchwale, a niezdefiniowane, należy rozumieć zgodnie z przepisami 
obowiązującymi w dniu uchwalenia planu.

Rozdział 2.
OGÓLNE ZASADY I WARUNKI KSZTAŁTOWANIA PRZESTRZENI

§ 3. Ustalenia w zakresie ochrony i kształtowania ładu przestrzennego:

1) dopuszcza się wszelkie obiekty stanowiące uzupełnienie lub wzbogacające zagospodarowanie terenu, 
w tym między innymi obiekty małej architektury, altany, wiaty, obiekty infrastruktury technicznej itp., dla 
których dopuszcza się kształtowanie parametrów w sposób dowolny, jednakże obiekty takie nie mogą mieć 
charakteru dominującego, z zastrzeżeniem § 7 pkt 6 oraz pod warunkiem, że obiekty te nie będą 
uniemożliwiały realizacji funkcji i zagospodarowania zgodnych z przeznaczeniem określonym 
w ustaleniach szczegółowych, przy czym, zakazuje się lokalizacji kubaturowych naziemnych obiektów 
infrastruktury technicznej w granicach terenów dróg publicznych;

2) na każdym terenie dopuszcza się wszelkie obiekty i urządzenia niezbędne dla prawidłowego 
funkcjonowania gminy, w tym między innymi służące obronie cywilnej, ratownictwu, bezpieczeństwu, 
gospodarce komunalnej itp.;

3) dopuszcza się zachowanie istniejących budynków przed linią zabudowy z zakazem ich rozbudowy poza tą 
linię;

4) w przypadku braku linii zabudowy dla działek budowlanych i wydzielenia dojazdów, o których mowa w § 
6 ust. 1 pkt 4, budynki należy sytuować w odległości nie mniejszej niż 6 m od tych dojazdów;

5) dopuszcza się zachowanie w istniejących budynkach takich parametrów jak: wysokość, liczba kondygnacji, 
geometria dachu, innych niż określone w ustaleniach szczegółowych;

6) dopuszcza się zwiększenie kąta nachylenia połaci dachowych do 70º w przypadku realizacji dachów 
mansardowych;

7) dopuszcza się dowolną geometrię zadaszeń drzwi wejściowych, wykuszy, tarasów itp.;

8) dopuszcza się dowolną geometrię dachów lub przekrycia obiektów infrastruktury technicznej lub obiektów, 
o których mowa w pkt 2;

9) dopuszcza się wszelkie roboty budowlane przy istniejących budynkach o odmiennym niż ustalone planem 
przeznaczeniu, przy czym ich rozbudowa możliwa jest nie więcej jak o 100% istniejącej powierzchni 
zabudowy;

10) dopuszcza się stosowanie innych parametrów dotyczących powierzchni zabudowy i terenu biologicznie 
czynnego, niż określono w ustaleniach szczegółowych, jedynie w przypadkach, gdy istniejące 
zagospodarowanie uniemożliwia ich zapewnienie;

11) dopuszcza się stosowanie dowolnych wskaźników powierzchni zabudowy i terenu biologicznie czynnego 
dla działek przeznaczonych na potrzeby lokalizacji obiektów infrastruktury technicznej lub na cele, 
o których mowa w pkt 2;

12) dopuszcza się stosowanie dowolnych wskaźników minimalnej i maksymalnej intensywności zabudowy 
w przypadku działek przeznaczonych na cele infrastruktury technicznej lub na cele, o których mowa 
w pkt 2;

13) dopuszcza się altany o powierzchni zabudowy do 35m 2, przy czym łączna liczba tych obiektów nie może 
przekroczyć dwóch na każde 500m 2 powierzchni działki budowlanej, z zastrzeżeniem pkt 15;

14) dopuszcza się wiaty o powierzchni zabudowy do 50m 2, przy czym łączna liczba tych obiektów nie może 
przekroczyć dwóch na każde 1000m 2 powierzchni działki budowlanej, z zastrzeżeniem pkt 15;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 694



15) ograniczenia, o których mowa w pkt 13 i 14 dotyczą wyłącznie terenów: zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej (MN), zabudowy usługowej lub zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (U/MN), 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem zabudowy usługowej (MN,U), zabudowy 
usługowej z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (U,MN);

16) dopuszcza się montaż znaków firmowych, a także szyldów, umieszczanych na elewacjach budynków, 
w których działalności te są prowadzone, przy czym łączna powierzchnia wszystkich znaków firmowych 
i szyldów na jednej elewacji, liczona po ich obrysie zewnętrznym, nie może przekraczać 2% powierzchni 
tej elewacji.

§ 4. Ustalenia w zakresie ochrony środowiska, przyrody i krajobrazu kulturowego:

1) dla części obszaru objętego planem, wskazanych na rysunku planu, znajdujących się w granicach 
"Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu", obowiązują rygory określone w przepisach 
odrębnych;

2) zakaz, prowadzenia i lokalizacji przedsięwzięć mogących zawsze i potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko, określonych w przepisach odrębnych, z wyłączeniem lokalizacji inwestycji celu publicznego;

3) zakaz lokalizacji magazynów i składów substancji niebezpiecznych, zaliczanych, zgodnie z przepisami 
odrębnymi do zakładów o dużym ryzyku wystąpienia awarii przemysłowej, przetwarzania 
i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych;

4) różnicuje się rodzaje terenów podlegające ochronie przed hałasem, w rozumieniu przepisów ustawy Prawo 
ochrony środowiska:

a) pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (MN), 
tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem zabudowy usługowej (MN,U), teren 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z dopuszczeniem zabudowy zagrodowej (MN,MR),

b) pod zabudowę mieszkaniowo - usługową: teren zabudowy usługowej lub zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej (U/MN), tereny zabudowy usługowej z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej (U,MN),

c) pod zabudowę zagrodową - tereny zabudowy zagrodowej (MR);

5) ogrodzenia winny być realizowane jako ażurowe, umożliwiające zachowanie migracji zwierząt, 
w szczególności herpetofauny i drobnych ssaków (bez podmurówek, z prześwitem nad powierzchnią ziemi 
lub z otworami stanowiącymi przejście dla migrujących zwierząt).

§ 5. Ustalenia w zakresie ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków:

1) ustala się ochronę, zgodnie z przepisami odrębnymi, zabytków archeologicznych (stanowisk 
archeologicznych nr ew. AZP 63-66/3, 63-66/12, 63-66/13), w formie stref ochrony archeologiczno-
konserwatorskiej, w granicach zgodnych z oznaczeniem na rysunku planu;

2) ustala się ochronę oznaczonych na rysunku planu terenu cmentarza parafialnego, grobowca Ryxów 
z kapliczką, ujętych w ewidencji zabytków, na zasadach, o których mowa w ustaleniach szczegółowych.

§ 6. 1. Ustalenia w zakresie zasad podziału nieruchomości:

1) dopuszcza się podział terenów na działki budowlane na zasadach określonych w ustaleniach 
szczegółowych;

2) dopuszcza się podział terenów na działki budowlane o powierzchni mniejszej niż określone w ustaleniach 
szczegółowych, w przypadkach:

a) przeznaczenia ich na cele, o których mowa w § 3 pkt 2,

b) wydzielenia działki na powiększenie sąsiedniej nieruchomości, pod warunkiem, że działka budowlana, 
z której zostanie ona wydzielona, zachowa powierzchnię nie mniejszą niż określona w ustaleniach 
szczegółowych;

3) dopuszcza się podział terenów na potrzeby lokalizacji obiektów infrastruktury technicznej, przy czym 
powierzchnia wydzielonej działki budowlanej nie może być większa niż 0,01 ha;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 694



4) dopuszcza się wydzielenie dojazdów umożliwiających skomunikowanie działek budowlanych z drogą 
publiczną, na zasadach określonych w ustaleniach szczegółowych.

2. Ustalenia w zakresie zasad scalania, podziału i parametrów nieruchomości:

1) nie wyznacza się terenów wymagających przeprowadzenia postępowania scalania i podziału nieruchomości 
w rozumieniu przepisów odrębnych;

2) dopuszcza się przeprowadzenie, zgodnie z przepisami odrębnymi, postępowania scalenia i podziału 
nieruchomości przy zapewnieniu:

a) parametrów wielkościowych działki odpowiadających wielkościom działek określonych w ustaleniach 
szczegółowych dla poszczególnych terenów, z uwzględnieniem ust. 1 pkt 2 i 3,

b) minimalnej szerokości frontu działki - 18 m, z wyłączeniem działek przeznaczonych na cele 
infrastruktury technicznej, dojazdy lub na cele, o których mowa w § 3 ust. 2,

c) wartości kąta zawartego pomiędzy granicami działki dochodzącymi do terenów dróg lub działki 
stanowiącej dojazd a krawędzią tej drogi lub dojazdu, mieszczącego w przedziale 60 - 120°.

§ 7. Ustalenia w zakresie szczególnych warunków zagospodarowania terenów oraz ograniczeń w ich 
użytkowaniu:

1) w zagospodarowaniu terenów należy uwzględnić ograniczenia i zakazy wynikające z przepisów 
szczególnych, w tym między innymi z: przebiegu sieci infrastruktury technicznej, występowania trudnych 
warunków gruntowo-wodnych, czy też funkcjonowania strefy sanitarnej wokół cmentarza;

2) zakaz lokalizacji więcej niż jednego budynku mieszkalnego w ramach jednej działki budowlanej;

3) zakaz lokalizacji:

a) punktów do zbierania lub przeładunku odpadów,

b) usług handlu hurtowego,

c) stacji: obsługi lub remontowych sprzętu budowlanego lub rolniczego albo środków transportu, w tym 
myjni;

4) zakaz umieszczania reklam o powierzchni większej niż 2 m 2, a dla terenów: zabudowy usługowej lub 
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej (U/MN), zabudowy usługowej z dopuszczeniem zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej (U,MN) - o powierzchni większej niż 5 m 2 na działkę budowlaną;

5) zakaz umieszczania reklam wolnostojących na terenach dróg oraz na działkach budowlanych przyległych 
do terenu 27.KD-G;

6) zakaz lokalizacji masztów, anten i innych budowli, których wysokość przekracza 20 m, z wyłączeniem 
obiektów infrastruktury technicznej z zakresu łączności publicznej;

7) zakaz lokalizacji napowietrznych linii elektroenergetycznych;

8) zakaz prowadzenia chowu i hodowli zwierząt gospodarskich;

9) zakaz dokonywania wszelkich inwestycji oraz zmiany ukształtowania terenu, które mogłyby doprowadzić 
do pogorszenia sprawności pracy urządzeń melioracyjnych, przy czym dopuszcza się zastosowanie 
rozwiązań alternatywnych (w zakresie zmiany systemu), pod warunkiem zapewnienia ochrony terenów 
przed zalewaniem.

§ 8. Ustalenia w zakresie zasad modernizacji, rozbudowy i budowy systemów komunikacji i infrastruktury 
technicznej:

1) zapewnienie obsługi komunikacyjnej obszaru z dróg publicznych - bezpośrednio lub pośrednio poprzez 
drogi wewnętrzne lub dojazdy;

161617172233222334455667788991010111112121313m zewnętrznym poprzez istniejące drogi, w tym 
między innymi drogi wojewódzkie (ulice Ryxa i Czołchańskiego);

3) zapewnienie obsługi komunikacyjnej nieruchomości położonych przy drogach wojewódzkich wyłącznie 
w oparciu o istniejące wjazdy i zjazdy, a także w przypadkach, gdy nie ma możliwości obsługi takich 
nieruchomości z terenów komunikacji innej kategorii;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 694



4) parkowanie pojazdów na terenach dróg publicznych i wewnętrznych, a także na innych terenach, 
w szczególności, w przypadkach, o których mowa w pkt 5;

5) na potrzeby nowych budynków mieszkalnych, mieszkalno-usługowych, usługowo-mieszkalnych lub 
usługowych oraz w przypadku nadbudowy i rozbudowy takich budynków, o ile prowadzi to do 
wyodrębnienia nowych lokali mieszalnych lub usługowych, lub powiększenia istniejących powierzchni 
usług, należy zagwarantować co najmniej:

a) dwa stanowiska postojowe na lokal mieszkalny,

b) trzy stanowiska postojowe na każde rozpoczęte 100 m 2  powierzchni usług handlu, przy czym nie mniej 
niż dwa w obiektach o powierzchni mniejszej niż 100 m 2 ,

c) trzy stanowiska postojowe na każde rozpoczęte 10 miejsc noclegowych w obiektach usług turystyki,

d) jedno stanowisko postojowe na każde rozpoczęte 30 m 2  powierzchni usług innych niż wymienione 
w lit. b i c;

6) na potrzeby usług, które nie wymagają budynków, należy zagwarantować co najmniej trzy stanowiska 
postojowe na każde rozpoczęte 10 osób zatrudnionych w tych usługach;

7) miejsca postojowe mogą znajdować się w budynkach: mieszkalnych, mieszkalno-usługowych, usługowo-
mieszkalnych, usługowych, garażowych, gospodarczych, garażowo-gospodarczych, lub na terenie działek 
budowlanych poza budynkami;

8) miejsca postojowe w budynkach, o których mowa w pkt 7 winny znajdować się w poziomach: kondygnacji 
podziemnych, pierwszej kondygnacji nadziemnej;

9) uważa się za spełnione warunki określone w pkt 5 w przypadku lokalizacji stanowisk postojowych poza 
działkami budowlanymi, na innych działkach w promieniu do 100 m, do których inwestor wykaże tytuł 
prawny;

10) zaopatrzenie w wodę z sieci wodociągowej, przy czym dopuszcza się zaopatrzenie z ujęć własnych do 
czasu realizacji sieci wodociągowej, z zastrzeżeniem § 7 pkt 1;

11) odprowadzenie ścieków bytowych, komunalnych lub wód odciekowych systemem kanalizacji sanitarnej, 
przy czym dopuszcza się odprowadzenie takich ścieków do zbiorników bezodpływowych, do czasu 
realizacji systemu kanalizacji sanitarnej, z zastrzeżeniem pkt 13;

12) odprowadzenie wód opadowych i roztopowych z budynków i placów utwardzonych systemem kanalizacji 
deszczowej lub powierzchniowo, z zastrzeżeniem pkt 13;

13) obowiązek podczyszczenia wód odciekowych oraz wód opadowych i roztopowych z powierzchni 
utwardzonych, kierowanych do systemów kanalizacji do parametrów określonych w przepisach odrębnych;

14) zaopatrzenie w energię elektryczną z sieci elektroenergetycznej; dopuszcza się pozyskanie energii 
elektrycznej z ogniw fotowoltaicznych;

15) zaopatrzenie w gaz z sieci niskiego lub średniego ciśnienia, lub ze źródeł indywidualnych;

16) wykorzystywanie do celów grzewczych gazu ziemnego, pomp ciepła, oleju, energii słonecznej lub energii 
elektrycznej; dopuszcza się wymianę istniejących źródeł ciepła w postaci niskowydajnych 
i nieekologicznych kotłów centralnego ogrzewania na nowe, wysokosprawne i ekologiczne źródła ciepła na 
paliwo stałe, stosujące technologię zapewniającą minimalne wskaźniki emisji gazów i pyłów oraz 
wspomagająco ogrzewania kominkowego;

17) zaopatrzenie w łącza telefoniczne, telewizji kablowej i inne, w zależności od potrzeb;

18) dopuszcza się dowolne kształtowanie parametrów technicznych infrastruktury, jej budowę, przebudowę 
i rozbudowę oraz zmiany kierunków obsługi terenów;

19) prowadzenie sieci infrastruktury technicznej w granicach dróg, a w uzasadnionych przypadkach na innych 
terenach, jednakże tylko wówczas gdy nie będzie to powodować potrzeby zmiany przeznaczenia gruntów 
na cele nierolnicze.

§ 9. Ustalenia w zakresie sposobów i terminów tymczasowego zagospodarowania i urządzania terenów:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 694



1) na terenach dróg publicznych dopuszcza się lokalizację obiektów tymczasowych o maksymalnej 
powierzchni całkowitej nie większej niż 10 m 2  każdy, przy czym nie więcej jak dziesięciu;

2) dopuszcza się dowolny sposób kształtowania warunków zabudowy i zagospodarowania dla obiektów 
tymczasowych lokalizowanych na terenach dróg publicznych, jednakże z uwzględnieniem warunków, 
o których mowa w pkt 1;

3) dopuszcza się lokalizację obiektów tymczasowych na terenach zabudowy, na warunkach określonych 
w ustaleniach szczegółowych dla poszczególnych terenów.

§ 10. 1. Ustala się stawkę procentową jednorazowej opłaty za wzrost wartości nieruchomości w wysokości 
20%, z zastrzeżeniem ust. 2.

2. Z uwagi na brak wzrostu wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem planu, nie ustala się stawek 
procentowych jednorazowej opłaty za wzrost wartości nieruchomości w przypadku terenów: dróg publicznych 
i wewnętrznych (KD-G, KD-Z, KD-L, KD-D, KD-W), zabudowy zagrodowej (MR), cmentarza 2.ZC.

Rozdział 3.
SZCZEGÓŁOWE ZASADY I WARUNKI KSZTAŁTOWANIA PRZESTRZENI

§ 11. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 1.U/MN:

1) przeznaczenie - zabudowa usługowa lub zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;

2) zasady podziału geodezyjnego:

a) zasady podziału geodezyjnego - minimalna powierzchnia działki budowlanej - 0,12 ha;

b) dopuszcza się wydzielenie działek służących jako dojazdy o szerokości nie mniejszej niż 10 m;

3) zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:

a) budynki usługowe; dopuszcza się: budynki usługowo-mieszkalne, budynki mieszkalno-usługowe, 
budynki mieszkalne jednorodzinne wolnostojące, jednakże wyłącznie poza strefą sanitarną 50 m wokół 
cmentarza;

b) dopuszcza się dodatkowo, poza budynkami, o których mowa w lit. a, budynki garażowe, gospodarcze 
lub garażowo-gospodarcze, pod warunkiem zlokalizowania dowolnego z budynków wymienionych w lit. 
a,

c) wysokość budynków:

- budynki usługowe, budynki usługowo-mieszkalne, budynki mieszkalno-usługowe, budynki 
mieszkalne - do 12 m,

- budynki garażowe, gospodarcze i garażowo-gospodarcze - do 5 m,

d) liczba kondygnacji:

- budynki usługowe, budynki usługowo-mieszkalne - od dwóch do trzech kondygnacji nadziemnych, 
w tym poddasze,

- budynki mieszkalne, budynki mieszkalno-usługowe - dwie kondygnacje nadziemne, w tym poddasze,

- budynki garażowe, gospodarcze i garażowo-gospodarcze - jedna kondygnacja nadziemna,

e) geometria dachów:

- budynki usługowe, budynki usługowo-mieszkalne, budynki mieszkalne - dachy dwu- lub 
wielospadowe o nachyleniu połaci pod kątem 25°- 45°,

- budynki garażowe, gospodarcze i garażowo-gospodarcze - dachy o nachyleniu połaci pod kątem 45° 
lub mniejszym,

f) powierzchnia zabudowy - od 5% do 50% powierzchni działki budowlanej,

g) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - co najmniej 50% powierzchni działki budowlanej,

h) intensywność zabudowy:

- maksymalna - 2,00,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 694



- minimalna - 0,05,

i) linie zabudowy nieprzekraczalne - zgodnie z rysunkiem planu,

j) dopuszcza się, z uwzględnieniem linii zabudowy, lokalizację budynków usługowych, garażowych, 
gospodarczych i garażowo-gospodarczych ścianą bez otworów okiennych i drzwiowych w odległości 1,5 
m od granic działek budowlanych albo przy granicach,

k) grodzenie działek budowlanych od strony dróg publicznych - ogrodzenie o wysokości nie większej niż 
1,8 m, przy czym obowiązuje zakaz realizacji ogrodzeń z prefabrykatów betonowych.

§ 12. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 2.ZC:

1) przeznaczenie - cmentarz;

2) zasady podziału geodezyjnego - minimalna powierzchnia działki budowlanej równa powierzchni terenu;

3) zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:

a) cmentarz objęty ochroną konserwatorską na mocy planu, dla którego obowiązuje:

- zachowanie układu przestrzennego i elementów składowych, w tym: ukształtowania terenu, 
rozplanowania kwater, układu zieleni,

- zachowanie formy zewnętrznej, a także właściwej ekspozycji zabytku sepulkralnego - grobowca 
Izabelli Ryx,

b) grobowiec Ryxów z kapliczką objęty ochroną konserwatorską na mocy planu - obowiązuje:

- zachowanie i ochrona budowli,

- zapewnienie i ochrona widoku na zabytek,

- dopuszczenie robót budowlanych na warunkach określonych w przepisach odrębnych,

c) powierzchnia zabudowy - zakaz lokalizacji obiektów kubaturowych i zwiększania powierzchni 
zabudowy niewynikającej z ochrony konserwatorskiej,

d) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - co najmniej 5%.

§ 13. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 3.U,MN:

1) przeznaczenie - zabudowa usługowa z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;

2) zasady podziału geodezyjnego:

a) minimalna powierzchnia działki budowlanej - 0,12 ha,

b) dopuszcza się wydzielenie działek służących jako dojazdy o szerokości nie mniejszej niż 10 m;

3) zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenów:

a) budynki usługowe; dopuszcza się: budynki usługowo-mieszkalne, budynki mieszkalno-usługowe, 
budynki mieszkalne jednorodzinne wolnostojące, jednakże wyłącznie w części określonej na rysunku 
planu,

b) dopuszcza się dodatkowo, poza budynkami, o których mowa w lit. a, budynki garażowe, gospodarcze 
lub garażowo-gospodarcze, pod warunkiem zlokalizowania dowolnego z budynków wymienionych w lit. 
a,

c) wysokość budynków:

- budynki usługowe, budynki usługowo-mieszkalne, budynki mieszkalno-usługowe, budynki 
mieszkalne - do 12 m,

- budynki garażowe, gospodarcze lub garażowo-gospodarcze - do 5 m,

d) liczba kondygnacji:

- budynki usługowe, budynki usługowo-mieszkalne - od dwóch do trzech kondygnacji nadziemnych, 
w tym poddasze,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 694



- budynki mieszkalne, budynki mieszkalno-usługowe - dwie kondygnacje nadziemne, w tym poddasze,

- budynki garażowe, gospodarcze i garażowo-gospodarcze - jedna kondygnacja nadziemna,

e) geometria dachów:

- budynki usługowe, budynki usługowo-mieszkalne, budynki mieszkalno-usługowe, budynki 
mieszkalne - dachy dwu- lub wielospadowe o nachyleniu połaci pod kątem 25°- 45°,

- budynki garażowe, gospodarcze i garażowo-gospodarcze - dachy o nachyleniu połaci pod kątem 45° 
lub mniejszym,

f) powierzchnia zabudowy - do 50% powierzchni działki budowlanej,

g) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - co najmniej 50% powierzchni działki budowlanej,

h) intensywność zabudowy:

- maksymalna - 2,00,

- minimalna - 0,05,

i) linie zabudowy nieprzekraczalne - zgodnie z rysunkiem planu,

j) dopuszcza się, z uwzględnieniem linii zabudowy, lokalizację budynków usługowych, garażowych, 
gospodarczych i garażowo-gospodarczych ścianą bez otworów okiennych i drzwiowych w odległości 1,5 
m od granic działek budowlanych albo przy granicach,

k) grodzenie działek budowlanych od strony dróg publicznych - ogrodzenie o wysokości nie większej niż 
1,8 m, przy czym obowiązuje zakaz realizacji ogrodzeń z prefabrykatów betonowych.

§ 14. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 4.U,MN:

1) przeznaczenie - zabudowa usługowa z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej;

2) zasady podziału geodezyjnego:

a) minimalna powierzchnia działki budowlanej:

- 0,20 ha - w przypadku części terenu określonej na rysunku planu,

- 0,12 ha - w przypadku pozostałej części terenu, innej niż określona w tiret pierwsze,

b) dopuszcza się wydzielenie działek służących jako dojazdy o szerokości nie mniejszej niż 10 m;

3) zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenu - obowiązują ustalenia, o których mowa w § 
13 pkt 3.

§ 15. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 5.MN,U, 12.MN,U, 17.MN,U:

1) przeznaczenie - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna z dopuszczeniem zabudowy usługowej;

2) zasady podziału geodezyjnego:

a) minimalna powierzchnia działki budowlanej - 0,10 ha,

b) dopuszcza się wydzielenie działek służących jako dojazdy o szerokości nie mniejszej niż 8 m;

3) zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:

a) budynki mieszkalne jednorodzinne wolnostojące, budynki mieszkalno-usługowe;

b) dopuszcza się dodatkowo, poza budynkami, o których mowa w lit. a, budynki usługowe, budynki 
garażowe, gospodarcze lub garażowo-gospodarcze, pod warunkiem zlokalizowania dowolnego 
z budynków wymienionych w lit. a, z zastrzeżeniem lit. c,

c) w częściach terenów oznaczonych na rysunku planu, dopuszcza się budynki usługowe bez konieczności 
lokalizacji budynków mieszkalnych lub mieszkalno-usługowych,

d) wysokość budynków:

- budynki mieszkalne - do 8 m,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 694



- budynki mieszkalno-usługowe i usługowe - do 12 m,

- budynki garażowe, gospodarcze lub garażowo-gospodarcze - do 5 m,

e) liczba kondygnacji:

- budynki mieszkalne - do dwóch kondygnacji nadziemnych, w tym poddasze,

- budynki mieszkalno-usługowe i usługowe - do trzech kondygnacji nadziemnych, w tym poddasze,

- budynki garażowe, gospodarcze i garażowo-gospodarcze - jedna kondygnacja nadziemna,

f) geometria dachów:

- budynki mieszkalne, budynki mieszkalno-usługowe - dachy dwu - lub wielospadowe o nachyleniu 
połaci pod kątem 25°- 45°,

- budynki niemieszkalne - dachy o nachyleniu połaci pod kątem 45° lub mniejszym,

g) powierzchnia zabudowy - od 1% do 30% powierzchni działki budowlanej,

h) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - co najmniej 50% powierzchni działki budowlanej,

i) intensywność zabudowy:

- maksymalna - 1,20,

- minimalna - 0,01,

j) linie zabudowy nieprzekraczalne - zgodnie z rysunkiem planu,

k) dopuszcza się, z uwzględnieniem linii zabudowy, lokalizację budynków usługowych, garażowych, 
gospodarczych i garażowo-gospodarczych ścianą bez otworów okiennych i drzwiowych w odległości 1,5 
m od granic działek budowlanych albo przy granicach,

l) grodzenie działek budowlanych od strony dróg publicznych - ogrodzenie o wysokości nie większej niż 
1,8 m, przy czym obowiązuje zakaz realizacji ogrodzeń z prefabrykatów betonowych.

§ 16. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 6.MN,U:

1) przeznaczenie - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna z dopuszczeniem zabudowy usługowej;

2) zasady podziału geodezyjnego:

a) minimalna powierzchnia działki budowlanej:

- 0,15 ha - wprzypadku działek budowlanych znajdujących się w całości lub częściowo granicach 
Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu,

- 0,10 ha - wprzypadku działek budowlanych znajdujących się poza granicami Warszawskiego Obszaru 
Chronionego Krajobrazu,

b) dopuszcza się wydzielenie działek służących jako dojazdy o szerokości nie mniejszej niż 8 m;

3) zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:

a) obowiązują ustalenia, o których mowa w § 15 pkt 3, z wyłączeniem § 15 pkt 3 lit. c oraz z zastrzeżeniem 
lit. b i c,

b) powierzchnia terenu biologicznie czynnego:

- co najmniej 70% powierzchni działki budowlanej - w przypadku działek budowlanych znajdujących 
się w całości lub częściowo granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu,

- co najmniej 50% powierzchni działki budowlanej - w przypadku działek budowlanych znajdujących 
się poza granicami Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu,

c) intensywność zabudowy - maksymalna - 0,50 - w przypadku działek budowlanych znajdujących się 
w całości lub częściowo granicach Warszawskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu.

§ 17. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 8.MN,U:

1) przeznaczenie - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna z dopuszczeniem zabudowy usługowej;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 694



2) zasady podziału geodezyjnego:

a) minimalna powierzchnia działki budowlanej:

- 0,20 ha - w przypadku części terenu określonej na rysunku planu,

- 0,10 ha - w przypadku pozostałej części terenu, innej niż określona w tiret pierwsze,

b) dopuszcza się wydzielenie działek służących jako dojazdy o szerokości nie mniejszej niż 8 m;

3) zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenu - obowiązują ustalenia, o których mowa w § 
15 pkt 3.

§ 18. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 9.MN,U, 13.MN,U, 14.MN,U, 
16.MN,U, 18.MN,U, 22.MN,U, 23.MN,U, 24.MN,U:

1) przeznaczenie - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna z dopuszczeniem zabudowy usługowej;

2) zasady podziału geodezyjnego - obowiązują ustalenia, o których mowa w § 15 pkt 2;

3) zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenu - obowiązują ustalenia, o których mowa w §15 
pkt 3, z wyłączeniem § 15 pkt 3 lit. c.

§ 19. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 7.MR, 10.MR, 11.MR, 15.MR, 
19.MR, 25.MR:

1) przeznaczenie - zabudowa zagrodowa;

2) zasady podziału geodezyjnego:

a) minimalna powierzchnia działki budowlanej - 0,30 ha,

b) dopuszcza się wydzielenie działek służących jako dojazdy o szerokości nie mniejszej niż 8 m;

3) zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:

a) budynki mieszkalne jednorodzinne wolnostojące w gospodarstwach rolnych,

b) dopuszcza się dodatkowo, poza budynkami, o których mowa w lit. a, budynki gospodarstw rolnych, 
w tym budynki garażowe, pod warunkiem zlokalizowania budynku wymienionego w lit. a,

c) wysokość budynków - do 12 m,

d) wysokość budowli rolniczych - do 15 m,

e) liczba kondygnacji - do dwóch kondygnacji nadziemnych,

f) geometria dachów - dachy o nachyleniu połaci pod kątem 50° lub mniejszym,

g) powierzchnia zabudowy - od 0,5% do 30% powierzchni działki budowlanej,

h) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - co najmniej 50% powierzchni działki budowlanej,

i) intensywność zabudowy:

- maksymalna - 0,90,

- minimalna - 0,005,

j) linie zabudowy nieprzekraczalne - zgodnie z rysunkiem planu.

§ 20. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 20.MN,MR:

1) przeznaczenie - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna z dopuszczeniem zabudowy zagrodowej;

2) zasady podziału geodezyjnego:

a) minimalna powierzchnia działki budowlanej - 0,15 ha,

b) dopuszcza się wydzielenie działek służących jako dojazdy do działek budowlanych o szerokości 
nie mniejszej niż 8 m;

3) zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 694



a) budynki mieszkalne jednorodzinne wolnostojące; dopuszcza się budynki gospodarstw rolnych, w tym 
mieszkalne, na działkach w ten sposób zabudowanych w dniu uchwalenia planu,

b) dopuszcza się dodatkowo, poza budynkami, o których mowa w lit. a, budynki garażowe, gospodarcze 
i garażowo-gospodarcze, pod warunkiem zlokalizowania budynków wymienionych w lit. a,

c) wysokość budynków:

- budynki mieszkalne - do 12 m,

- budynki garażowe, gospodarcze i garażowo-gospodarcze - do 5 m,

d) wysokość budowli rolniczych - do 15 m,

e) liczba kondygnacji:

- budynki mieszkalne - do dwóch kondygnacji nadziemnych, w tym poddasze,

- budynki garażowe, gospodarcze i garażowo-gospodarcze - jedna kondygnacja nadziemna,

f) geometria dachów:

- budynki mieszkalne - dachy dwu - lub wielospadowe o nachyleniu połaci pod kątem 25°- 45°,

- budynki niemieszkalne - dachy o nachyleniu połaci pod kątem 45° lub mniejszym,

g) powierzchnia zabudowy - od 1% do 30% powierzchni działki budowlanej,

h) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - co najmniej 70% powierzchni działki budowlanej,

i) intensywność zabudowy:

- maksymalna - 0,50,

- minimalna - 0,01,

j) linie zabudowy nieprzekraczalne - zgodnie z rysunkiem planu,

k) dopuszcza się, z uwzględnieniem linii zabudowy, lokalizację budynków garażowych, gospodarczych 
i garażowo-gospodarczych ścianą bez otworów okiennych i drzwiowych w odległości 1,5 m od granic 
działek budowlanych albo przy granicach,

l) grodzenie działek budowlanych od strony dróg publicznych – ogrodzenie o wysokości nie większej niż 
1,8 m, przy czym obowiązuje zakaz realizacji ogrodzeń z prefabrykatów betonowych.

§ 21. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 21.MN:

1) przeznaczenie - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;

2) zasady podziału geodezyjnego:

a) minimalna powierzchnia działki budowlanej - 0,15 ha,

b) dopuszcza się wydzielenie działek służących jako dojazdy do działek budowlanych o szerokości 
nie mniejszej niż 8 m;

3) zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:

a) budynki mieszkalne jednorodzinne wolnostojące,

b) dopuszcza się dodatkowo, poza budynkami, o których mowa w lit. a, budynki garażowe, gospodarcze 
i garażowo-gospodarcze, pod warunkiem zlokalizowania budynku wymienionego w lit. a,

c) wysokość budynków:

- budynki mieszkalne - do 8 m,

- budynki garażowe, gospodarcze i garażowo-gospodarcze - do 5 m,

d) liczba kondygnacji:

- budynki mieszkalne - do dwóch kondygnacji nadziemnych, w tym poddasze,

- budynki garażowe, gospodarcze i garażowo-gospodarcze - jedna kondygnacja nadziemna,

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 694



e) geometria dachów:

- budynki mieszkalne - dachy dwu - lub wielospadowe o nachyleniu połaci pod kątem 25°- 45°,

- budynki niemieszkalne - dachy o nachyleniu połaci pod kątem 45° lub mniejszym,

f) powierzchnia zabudowy - od 1% do 30% powierzchni działki budowlanej,

g) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - co najmniej 70% powierzchni działki budowlanej,

h) intensywność zabudowy:

- maksymalna - 0,50,

- minimalna - 0,01,

i) linie zabudowy nieprzekraczalne - zgodnie z rysunkiem planu,

j) dopuszcza się, z uwzględnieniem linii zabudowy, lokalizację budynków garażowych, gospodarczych 
garażowo-gospodarczych ścianą bez otworów okiennych i drzwiowych w odległości 1,5 m od granic 
działek budowlanych albo przy granicach,

k) grodzenie działek budowlanych od strony dróg publicznych - ogrodzenie o wysokości nie większej niż 
1,8 m, przy czym obowiązuje zakaz realizacji ogrodzeń z prefabrykatów betonowych.

§ 22. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 26.MN:

1) przeznaczenie - zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna;

2) zasady podziału geodezyjnego - obowiązują ustalenia, o których mowa w § 21 pkt 2;

3) zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:

a) obowiązują ustalenia, o których mowa w § 21 pkt 3, z zastrzeżeniem lit. b,

b) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - co najmniej 50% powierzchni działki budowlanej.

§ 23. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 27.KD-G:

1) przeznaczenie - droga publiczna klasy głównej;

2) zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:

a) część pasa drogowego - do zagospodarowania z innymi nieruchomościami (poza planem), wchodzącymi 
w skład drogi wojewódzkiej,

b) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - należy zachować lub odtwarzać wartościowe zadrzewienia.

§ 24. Ustalenia dla terenu oznaczonego na rysunku planu symbolem 28.KD-Z:

1) przeznaczenie - droga publiczna klasy zbiorczej;

2) zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:

a) część pasa drogowego - do zagospodarowania z innymi nieruchomościami (poza planem), wchodzącymi 
w skład drogi wojewódzkiej,

b) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - nie wymaga się.

§ 25. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 29.KD-L, 30.KD-L:

1) przeznaczenie - drogi publiczne klasy lokalnej;

2) zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenu:

a) drogi jednojezdniowe,

b) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - nie wymaga się,

c) szerokość w liniach rozgraniczających - zmienna, zgodnie z rysunkiem planu, nie mniejsza niż:

- 8 m - w odniesieniu do terenu 29.KD-L,

- 15 m - w odniesieniu do terenu 30.KD-L.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 694



§ 26. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 31.KD-D, 32.KD-D:

1) przeznaczenie - drogi publiczne klasy dojazdowej;

2) zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenów:

a) drogi jednojezdniowe,

b) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - nie wymaga się,

c) szerokość w liniach rozgraniczających - zmienna, nie mniejsza niż 10 m, zgodnie z rysunkiem planu.

§ 27. Ustalenia dla terenów oznaczonych na rysunku planu symbolami: 33.KD-W, 34.KD-W, 35.KD-W, 
36.KD-W, 37.KD-W, 38.KD-W, 39.KD-W, 40.KD-W, 41.KD-W, 42.KD-W, 43.KD-W, 44.KD-W:

1) przeznaczenie - drogi wewnętrzne;

2) zasady i warunki zabudowy i zagospodarowania terenów:

a) drogi jednojezdniowe, albo drogi w formie ciągów pieszo-jezdnych,

b) powierzchnia terenu biologicznie czynnego - nie wymaga się,

c) szerokość w liniach rozgraniczających - zmienna, zgodnie z rysunkiem planu.

Rozdział 4.
USTALENIA KOŃCOWE

§ 28. Przeznacza się na cele nierolnicze i nieleśne część obszaru, o którym mowa w § 1 ust. 1, w tym:

1) grunty orne klasy RIIIb o powierzchni 0,1470 ha;

2) grunty orne klasy RIVa o powierzchni 21,9900 ha;

3) grunty orne klasy RIVb o powierzchni 4,4654 ha;

4) grunty orne klasy RV o powierzchni 1,2584 ha;

5) grunty orne klasy RVI o powierzchni 1,3068 ha;

6) sady S-RIIIb o powierzchni 0,1407 ha;

7) sady S-RIVa o powierzchni 7,6609 ha;

8) sady S-RIVb o powierzchni 0,2667 ha;

9) łąki trwałe ŁIV o powierzchni 0,0242 ha;

10) łąki trwałe ŁV o powierzchni 0,0408 ha;

11) pastwiska trwałe PsIII o powierzchni 0,1135 ha;

12) pastwiska trwałe PsIV o powierzchni 4,3796 ha;

13) pastwiska trwałe PsV o powierzchni 1,1541 ha;

14) grunty zadrzewione i zakrzewione Lz-PsIV o powierzchni 0,0875 ha;

15) grunty zadrzewione i zakrzewione Lz opowierzchni 0,0500 ha;

16) rowy o powierzchni 0,1755 ha;

17) nieużytki o powierzchni 0,8598 ha;

18) grunty rolne zabudowane B-RIIIb o powierzchni 0,1163 ha;

19) grunty rolne zabudowane B-RIVa o powierzchni 2,4204 ha;

20) grunty rolne zabudowane B-PsIII o powierzchni 0,0098 ha;

21) grunty rolne zabudowane B-PsIV o powierzchni 0,3682 ha.

§ 29. 1. Część obszaru wymieniona w § 28, o łącznej powierzchni 0,5273 ha, uzyskała zgodę na zmianę 
przeznaczenia gruntów na cele nierolnicze i nieleśne decyzją Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi nr GZ.tr.057-
602-254/15 z dnia 23 czerwca 2016 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 694



2. Część obszaru niewymieniona w § 28 uzyskała zgodę na zmianę przeznaczenia gruntów na cele 
nierolnicze i nieleśne decyzją Wojewody Mazowieckiego nr WSR.VIII.7711/437/2001-2002 z dnia 9 kwietnia 
2002 r. lub przeznaczona jest pod zabudowę zagrodową, o której mowa w § 1 ust. 5 pkt 6.

§ 30. W granicach planu traci moc uchwała Nr XLII/494/2002 Rady Gminy Prażmów z dnia 18 kwietnia 
2002 roku w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego południowej 
części gminy Prażmów (Dz.Urz. Woj. Mazowieckiego Nr 146, poz. 3230 z dnia 5 czerwca 2002 r.).

§ 31. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Prażmów.

§ 32. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady

Robert Dulewski

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 694



XLII.410.2018

27 wrze nia

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 694



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLII.410.2018

Rady Gminy Prażmów

z dnia 27 września 2018 r.

Rozstrzygnięcie o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu planu

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz.U. z 2017 r. poz. 1073, z późn. zm.), Rada Gminy Prażmów rozstrzyga, co następuje:

Do wyłożonego w dniach od 2 lipca 2018 r. do 24 lipca 2018 r. do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego - dla części wsi „Prażmów II” wraz z prognozą oddziaływania na 
środowisko, złożono uwagi, których zakres przedstawiono w „Wykazie uwag wniesionych do wyłożonego do 
publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego”.

Sposób rozstrzygnięcia uwag jest zgodny z poniższym wykazem.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 694



WYKAZ UWAG WNIESIONYCH DO WYŁOŻONEGO DO PUBLICZNEGO WGLĄDU PROJEKTU

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego - dla części wsi „Prażmów II”

Lp.
Data wpływu

uwagi

Nazwisko i imię,
nazwa jednostki
organizacyjnej

i adres
zgłaszającego

uwagi

Treść uwagi

Oznaczenie
nieruchomości,
której dotyczy

uwaga

Ustalenia projektu planu dla nieruchomości,
której dotyczy uwaga

Rozstrzygnięcie Wójta
z dnia 27.08.2018 r.

w sprawie rozpatrzenia
uwagi

Rozstrzygnięcie
Rady Gminy

załącznik do uchwały
Nr XLII.410.2018

z dnia 27 września 2018 r.
U
w
a
g
iuwaga

uwzglę
dniona

uwaga
nieuw
zględn
iona

uwaga
uwzglę
dniona

uwaga
nieuwzg
lędnion

a

1 2 3 4 5 6 7 8 11

1. 06.08.2018 r. [osoba fizyczna]

odstąpić od wytyczenia drogi oznaczonej symbolem
31.KD-D

dz. ewid. nr 84
obręb 0021

§ 26 pkt 1 - przeznaczenie - droga publiczna
klasy dojazdowej

- ● - ● (1)

odstąpić od wytyczenia drogi oznaczonej symbolem
34.KD-W

§ 27 pkt 1 - przeznaczenie - droga wewnętrzna - ● - ● (2)

odstąpić od wytyczenia drogi oznaczonej symbolem
37.KD-W

§ 27 pkt 1 - przeznaczenie - droga wewnętrzna ● - ● - (3)

2. 07.08.2018 r. [osoba fizyczna] umożliwić lokalizację budynków mieszkalnych

dz. ewid. nr :
66/45, 66/46, 66/47

obręb 0021
§ 14 pkt 3 w odniesieniu do § 13 pkt 3 lit. a -
budynki usługowe

● - ● - (4)

dz. ewid. nr 66/44
obręb 0021

- ● - ● (5)

3. 07.08.2018 r. [osoba fizyczna]

zmienić przeznaczenie części działek ewidencyjnych
znajdujących się w granicach terenu 7.MR na cele
zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej z
dopuszczeniem zabudowy usługowej (MN,U)

dz. ewid. nr 62/23
obręb 0021

§ 19 pkt 1 - przeznaczenie - zabudowa
zagrodowa

● - ● - (6)

dz. ewid. nr 62/25
obręb 0021

- ● - ● (7)

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 694



Oznaczenia :

(1) uwaga nieuwzględniona - teren 31.KD-D jest właściwie jedynym, wraz z jego kontynuacją w postaci terenu 32.KD-D, nowoplanowanym terenem drogi publicznej w granicach planu miejscowego; droga ta ma bardzo istotne
znaczenie - przebiega południkowo, łącząc ze sobą ulice Czołchańskiego i Błońską, stanowić będzie odciążenie komunikacyjne dla pobliskiej drogi wojewódzkiej nr 722 (ulica Ryxa), a przede wszystkim obsłuży rozrastające
się osiedla domów jednorodzinnych w południowej części Prażmowa; droga 31.KD-D została zaplanowana w oparciu o działkę ewidencyjną nr 85 obręb 0021, która znajduje się w użytkowaniu Gminy Prażmów i jest
wykorzystywana na cele komunikacyjne, jej szerokość (ok. 3 m) nie spełni warunków technicznych dla drogi publicznej, ani też nie będzie mogła obsłużyć przyszłych terenów zabudowanych, stąd potrzeba poszerzenia pasa
drogowego do niezbędnego minimum; rozplanowanie tej drogi odbyło się w oparciu o aktualne zagospodarowanie terenu i strukturę własności, tak aby w jak najmniejszym stopniu generować konflikty; niemożliwym jest
przejście drogą poza działkę nr 84 obręb 0021 z uwagi na jej rozmiary (posiada ok. 580 m długości przy powierzchni 6,24 ha), a inne wytyczenie drogi, wiązałoby się z faktyczną likwidacją bądź uszczupleniem
nieporównywalnie mniejszych działek (np. działek ewidencyjnych nr : 97, 83 obręb 0021); w granicach działki ewidencyjnej nr 84 obręb 0021 pas drogi 31.KD-D zajmuje jedynie nieco ponad 0,1050 ha powierzchni (2%
powierzchni całkowitej działki), a oddzielona część działki, leżąca po zachodniej stronie tej drogi (w obrębie terenu 12.MN,U) posiada powierzchnię blisko 0,5 ha i będzie możliwa do swobodnego podziału na kilka działek
budowlanych

(2) uwaga nieuwzględniona - teren 34.KD-W nie został wyznaczony w granicach działki ewidencyjnej nr 84 obręb 0021, ani też w jej bezpośrednim sąsiedztwie - droga będzie służyła w zasadniczej mierze dogodnej obsłudze
nieruchomości powstałych z podziału działki ewidencyjnej nr 66/6 obręb 0021

(3) uwaga uwzględniona w części - zrezygnowano z wytyczenia drogi 37.KD-W w granicach działki ewidencyjnej nr 84 obręb 0021 z wyłączeniem niewielkiego fragmentu o powierzchni kilkunastu metrów kwadratowych -
narożnego ścięcia drogi przy włączeniu do terenu 31.KD-D; linia rozgraniczająca teren 37.KD-W poprowadzona od strony siedliska rolnego, zlokalizowanego na działce ewidencyjnej nr 84 obręb 0021 pokrywa się z
północną granicą działki ewidencyjnej nr 85 obręb 0021, wykorzystywaną jako droga, w tym obsługująca tą nieruchomość, a zatem pas nowej drogi 37.KD-W nie będzie przebiegał w bliższej odległości od zabudowań niż ma
to miejsce w chwili obecnej

(4) uwaga uwzględniona - rozszerzono strefę w granicach terenu 4.U,MN, w której dopuszcza się budynki usługowo-mieszkalne, mieszkalno-usługowe lub mieszkalne w odniesieniu do działek ewidencyjnych nr : 66/45, 66/47,
66/46 obręb 0021 - dwie pierwsze, zostały już zabudowane budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, a trzecia działka stanowi do nich dojazd, stąd uwzględnienie uwagi jest zasadne

(5) uwaga nieuwzględniona - działka ewidencyjna nr 66/44 obręb 0021 nie jest obecnie zabudowana (w odróżnieniu od działek ewidencyjnych nr : 66/45, 66/47 obręb 0021), a jej bezpośrednie sąsiedztwo z działkami
budowlanymi wykorzystywanymi aktualnie do prowadzenia działalności gospodarczej wskazuje na celowość przeznaczenia jej na działalność usługową, co będzie zgodne z polityką wyznaczoną w studium uwarunkowań i
kierunków zagospodarowania przestrzennego

(6) uwaga uwzględniona - włączono część działki ewidencyjnej nr 62/23 obręb 0021 w granice terenu 6.MN,U, przez co cała działka uzyskała to samo przeznaczenie

(7) uwaga nieuwzględniona - zgodnie z wypisem z rejestru gruntów, działka ewidencyjna nr 62/25 obręb 0021 użytkowana jest jako : pastwisko trwałe PsIV o powierzchni 0,0719 ha, grunty orne RIIIb i RIVa o powierzchniach
odpowiednio 0,2987 ha i 0,7435 ha, rowy W o powierzchni 0,0104 ha; Wójt Gminy Prażmów, w ramach procedury planistycznej, wystąpił z wnioskiem do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o zgodę na zmianę przeznaczenia
gruntów rolnych wysokich klas na cele nierolnicze i nieleśne w granicach całego obszaru objętego planem miejscowym, jednakże nie otrzymano takiej zgody w odniesieniu do wielu nieruchomości, w tym do działki
ewidencyjnej nr 62/5 obręb 0021 (działka ewidencyjna nr 62/25 obręb 0021 powstała później z jej podziału), dla której wnioskowano o zmianę przeznaczenia gruntów RIIIb; w obliczu braku zgody, nie ma możliwości
prawnej do innego niż rolnicze przeznaczenia tej części działki; w granice terenu 7.MR (zabudowa zagrodowa) z działki ewidencyjnej nr 62/25 obręb 0021 włączono zatem grunty orne RIIIb - w całości, a także w niewielkiej
części grunty orne RIVa - o powierzchni mniejszej niż 0,0500 ha

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 694



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLII.410.2018

Rady Gminy Prażmów

z dnia 27 września 2018 r.

Rozstrzygnięcie Rady Gminy Prażmów o sposobie realizacji zapisanych w planie, inwestycji z zakresu 
infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy oraz o zasadach ich finansowania

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 1073, z późn. zm.) Rada Gminy Prażmów rozstrzyga, co następuje:

§ 1. 1. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, służące zaspokajaniu zbiorowych potrzeb 
mieszkańców, stanowią, zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) zadania własne gminy.

2. Inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej zapisane w planie, obejmują traktowane jako zadania 
wspólne lub realizowane samodzielnie inwestycje w liniach rozgraniczających tereny komunikacji lub inne 
tereny o charakterze publicznym - urządzenie i przebudowa wraz z oświetleniem, uzbrojeniem podziemnym, 
zielenią i odpowiednimi zabezpieczeniami technicznymi zmniejszającymi uciążliwość w rozumieniu przepisów 
o ochronie środowiska.

§ 2. Wykaz terenów, w których zapisane zostały inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej należące 
do zadań własnych gminy: 

Lp. Symbol terenu Przeznaczenie terenu
1. 29.KD-L droga publiczna klasy lokalnej - budowa drogi i poszerzenie istniejącego pasa ulicy Kołczatki
2. 30.KD-L droga publiczna klasy lokalnej - poszerzenie istniejącego pasa ulicy Błońskiej
3. 31.KD-D droga publiczna klasy dojazdowej - budowa drogi
4. 32.KD-D droga publiczna klasy dojazdowej - budowa drogi

§ 3. Opis sposobu realizacji inwestycji wskazanych w § 2:

1. Realizacja inwestycji przebiegać będzie zgodnie z obowiązującymi przepisami, w tym ustawą Prawo 
budowlane, ustawą Prawo zamówień publicznych, ustawą o samorządzie gminnym, ustawą o gospodarce 
komunalnej, ustawą Prawo ochrony środowiska, ustawą o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko oraz 
ustawą o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych.

2. Sposób realizacji inwestycji określonych w § 2 może ulegać modyfikacji wraz z dokonującym się 
postępem techniczno-technologicznym, zgodnie z zasadą stosowania najlepszej dostępnej techniki, określonej 
w art. 3 pkt 10 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2018 r. poz. 799, z późn. 
zm.), o ile nie nastąpi naruszenie ustaleń planu.

3. Inwestycje z zakresu przesyłania i dystrybucji paliw gazowych, energii elektrycznej, określone w § 2, 
realizowane będą w sposób określony w art. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 755, z późn. zm.).

4. Realizacja i finansowanie w zakresie infrastruktury technicznej inwestycji niewyszczególnionych w § 
2 jest przedmiotem umowy zainteresowanych stron.

§ 4. Finansowanie inwestycji w zakresie infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych, 
ujętych w niniejszym planie, podlega przepisom ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.).

§ 5. 1. Zadania w zakresie infrastruktury komunikacyjnej, określone w § 2 finansowane będą przez budżet 
gminy lub na podstawie porozumień z innymi podmiotami.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 694



2. Zadania w zakresie budowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, określone w § 2, będą realizowane na 
podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 1152).

3. Zadania w zakresie budowy sieci elektroenergetycznych, gazowych i oświetlenia finansowane będą na 
podstawie art. 7 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne (Dz. U. z 2018 r. poz. 755, 
z późn. zm.).

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 21 – Poz. 694



Rozstrzygnięcie nadzorcze Nr WNP-I.4131.169.2018.MO

Wojewody Mazowieckiego

z dnia 30 października 2018 r.

dotyczy uchwały Nr XLII.410.2018 Rady Gminy Prażmów z 27 września 2018 r w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego - dla części wsi „ Prażmów II ”.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 6 listopada 2018 r.

Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 12 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 13 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 14 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 15 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 16 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 17 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 18 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 19 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 20 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 21 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 22 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 23 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 24 – Poz. 10656



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 25 – Poz. 10656






















